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
klärung des Briefes erfolgen wird. 

Zweibrücken, den 26. Februar 2014

- 3 UR II 14/13 - Das Amtsgericht

1331.

In dem Konkursverfahren über das Vermö-
gen der Firma ILM Intra-Leasing-Mainz
GmbH, Große Bleiche 52, 55116 Mainz; AG

Mainz – 13 N 114/88 – soll die Schlussvertei-
lung vorgenommen werden. Die zur Vertei-
lung zur Verfügung stehende Masse beläuft
sich auf 33.701,68 EUR. Die bevorrechtigten
Gläubiger der Rangklasse 1 sind bereits vorab
befriedigt worden. Die Masse führt daher zu
einer Befriedigung der Rangklasse 2 in Höhe
von 2,01 %. Die übrigen Gläubiger fallen da-
gegen mit ihren Forderungen aus. Das
Schlussverzeichnis liegt zur Einsicht für die
Beteiligten beim Amtsgericht Mainz, Die-
ther-von-Isenburg-Straße, 55116 Mainz, aus.

Mainz, den 18. Februar 2014 

Dr.  L o r e n t z
Rechtsanwalt als Konkursverwalter

1332.

Friedbert Schulz, geb. am 22. 1. 1955,
wohnhaft Assenmacherstraße 1, 67659 Kai-
serslautern und Sabina Schulz geb. Wilmer,
geb. am 9. 3. 1955, wohnhaft Assenmacher-
straße 1, 67659 Kaiserslautern. Durch Ehe-
vertrag vom 8. Februar 2014 (UR.Nr. 15/2014
des Notars Dietmar Schuppert, Ostrhauder-
fehn) ist Gütertrennung vereinbart.

Kaiserslautern, den 21. Februar 2014 

- GR 279 - Das Amtsgericht

Güterrechtsregistersachen

Konkursverfahren



1335.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll
der im Grundbuch von Altenkirchen Blatt
4421 eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Freitag, dem 23. Mai 2014,
9.15 Uhr, an der Gerichtsstelle Hochstraße 1,
Saal 109, versteigert werden.

Lfd. Nr. 1: Gemarkung Altenkirchen Flur 5
Flurstück 1069/493, Gebäude- und Frei -
fläche, Markstraße 33, Größe: 61 qm; lfd. Nr.
2: Gemarkung Altenkirchen Flur 5 Flurstück
1550/489, Gebäude- und Freifläche, Mark-
straße 31, Größe: 44 qm. Das Grundstück ist
mit einem Reihenhaus als teilunterkellertes
Einfamilienhaus mit ausgebautem Erd-,
Ober- und Dachgeschoss bebaut. Festgesetz-
ter Verkehrswert: 58.000,- EUR.

Altenkirchen, den 17. Februar 2014 

- 1 K 57/2013 - Das Amtsgericht

1336.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am
8. Mai 2014, um 14.30 Uhr, Gerichtsstelle Al-
zey, Schloßgasse 32, Zimmer 107, das nach-
folgende Grundstück versteigert werden:

Grundbuch Nieder-Saulheim Blatt 5950
lfdNr. 1 Nieder-Saulheim Fl. 38 Nr. 491, Ge-
bäude- und Freifläche, Hannah-Arendt-
Straße 3, Größe 874 m2.

(gem. Gutachten handelt es sich um: Zwei-
familienhaus (Whg. EG li. / Whg. EG+
DG re.) mit Einliegerwohnung (Whg. KG re.)
und Appartement (im Dachaufbau auf 
der Dachterrasse); unterkellert; Baujahr ca.
2008 – 2010; Wohnflächen, Nutzflächen: ca.
105,10 m2 (Whg. EG links) zzgl. Zuschlag 
für anteilige Außenanl. / gr. Terrasse; ca.
188,19 m2 (Whg. EG/DG rechts incl. ¼ Dach-
terrasse ger.) zzgl. Zuschlag für anteilige
Außenanlagen / gr. Terrasse; ca. 88,54 m2

(Whg. KG-Einlieger rechts) zzgl. Zuschlag
für kl. Terrassenhof; ca. 35 m2 (Appartement
DG auf der Dachterrasse). Der Wert des
Grundstücks wurde festgesetzt auf 650.000
EUR.

Internet-Infos: www.versteigerungspool.de

Alzey, den 5. März 2014

- K 10/12 - Das Amtsgericht

1337.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am
15. Mai 2014, um 14.30 Uhr, Gerichtsstelle
Alzey, Schlossgasse 32, Zimmer 107, das
nachfolgende Grundstück versteigert wer-
den.

Grundbuch Biebelnheim Blatt 1579 lfdNr.
1 Biebelnheim Fl. 1 Nr. 280/8, Gebäude- und
Freifläche, Neue Straße 20, Größe 379 m2

(gem. Gutachten handelt es sich um: nicht
unterkellertes Einfamilienhaus, Baujahr ver-
mutliche um 1900, Wohnfläche Erd- und
Obergeschoss ca. 177 m2). Der Wert des
Grundstücks wurde festgesetzt auf 107.000,-
EUR. In einem  früheren Termin wurde der
Zuschlag aus den Gründen des § 85 a, § 74 a
ZVG versagt.

Internet-infos: www.versteigerungspool.de

Alzey, den 6. März 2014

- K 56/2012 - Das Amtsgericht

1338.

Im Wege  der Zwangsversteigerung zum
Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft
soll der im Grundbuch von Nickenich Blatt
5874 eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 30. April
2014, 14.00 Uhr, Gr. Sitzungssaal 1. OG, 
Zi. 117 im Gerichtsgebäude Andernach, 
Koblenzer Str. 6, versteigert werden.

Lfd. Nr. 1, Gemarkung Nickenich Flur 9
Flurstück 1157, Gebäude- und Freifläche,
Plaidterwegsrest 7, Größe 426 qm. Der Ver-
kehrswert des Grundbesitzes wurde gem. 
§§ 74 a Abs. 5, 85 a Abs. 2 ZVG festgesetzt
auf: 244.000,- EUR. Das Grundstück ist laut
Gutachten mit einem freistehenden einge-
schossigen Einfamilienhaus mit Vollunter-
kellerung und ausgebautem Dachgeschoss
bebaut. Baujahr ca. 1998. Des Weiteren be-
findet sich laut Gutachten eine freistehende
Einzelgarage auf dem Grundstück.

Der Versteigerungsvermerk ist am 28. No-
vember 2012 in das Grundbuch eingetragen
worden.

Andernach, den 12. Februar 2014 

- 9 K 36/12 - Das Amtsgericht

1339.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Erpolzheim Blatt 836
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Dienstag, dem 15. Juli 2014,
um 9.00 Uhr, im Amtsgericht Bad Dürkheim,
Sitzungssaal 6, versteigert werden.

Lfd. Nr. 7: Gemarkung Erpolzheim Flurst.
Nr. 933/9, Gebäude- und Freifläche, Raiffei-
senstraße 27, Größe: 1869 qm. Verkehrswert
gemäß §§ 74 a Abs. 5, 85 a Abs. 2 S. 1 ZVG:
495.000,- EUR. Gemäß Gutachten ist das
Grundstück mit einem freistehenden Einfa-
milienhaus mit 2 Garagengebäuden bebaut.
Es ist hierbei eine Wohneinheit mit 7 1/2
Zimmer, 2 Küchen, 2 Bäder, Dachterrasse,
Loggia, Wintergarten und Terrasse im 
Erd- und Obergeschoss vorhanden. Die
Grenzen gemäß §§ 74 a, 85 a ZVG gelten
nicht mehr.

Beschlagnahme: 25. November 2010.

Weitere Informationen finden Sie im Inter-
net unter www.immobilienpool.de und
www.versteigerungspool.de.

Auskünfte von der Gläubigerbank unter
Telefonnr.: 06 21 / 5 99 22 34.

Bad Dürkheim, den 25. Februar 2014 

- K 61/10 - Das Amtsgericht

1340.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll 
der im Grundbuch von Freinsheim Blatt 4281
eingetragene, nachstehend bezeichnete-
Grundbesitz am Dienstag, dem 29. April
2014, um 11.00 Uhr, im Amtsgericht Bad
Dürkheim, Sitzungssaal 6, versteigert wer-
den.

Grundbuch von Freinsheim Blatt 4281
Miteigentumsanteil von 102/236 an dem
Grundstück lfd. Nr. 1 Gemarkung Freins-
heim Flurstück 878/12, Gebäude- und Frei-
fläche, Südliche Winzerstraße 9, zu 511 qm.
Verkehrswert gemäß §§ 74 a Abs. 5, 85 a 
Abs. 2 ZVG: 76.000,- EUR. Beschreibung
(ohne Gewähr): Nach Sachverständigenan-
gaben ist das Grundstück mit einem Mehrfa-
milienwohngebäude als Doppelhaushälfte
bebaut, Schuppen, befestigte Flächen sowie
Grünflächen sind vorhanden. In dem Mehr-
familienwohnhaus befinden sich 6 Wohnein-
heiten. Die jeweiligen Miteigentumsanteile
scheinen nicht weiter definiert zu sein, 
keine dementsprechenden Eintragungen im
Grundbuch, keine Vereinbarungen im Kauf-
vertrag. Pro Etage: 2 x Flur, Bad, Wohn-
küche, Schlafzimmer, Kinderzimmer, siehe
auch Plankopien im Gutachten. Wohn-
flächen: EG links, EG rechts, 1. OG links, 1.
OG rechts: je ca. 42,36 qm. DG links, DG
rechts: je ca. 33,15 qm. Das Objekt konnte
nur von außen besichtigt werden. Alle Anga-
ben ohne Gewähr.

Der Versteigerungsvermerk ist am 2. Au-
gust 2011 in das Grundbuch eingetragen
worden.

Tag der ersten Beschlagnahme: 8. Juni
2011.

Weitere Informationen finden Sie im Inter-
net unter www.immobilienpool.de und
www.versteigerungspool.de.

Auskünfte von dem Gläubiger: Sparda
Bank Südwest eG, Mainz, Rechtsanwälte
Staab u. Koll., Tel. 0681/3090471, Zeichen:
H11/0020SB; Finanzamt Neustadt/Wstr., 
Tel. 06321/930-28761, Hr. Kraft, Zeichen:
31/033/30091 u. a. 

Bad Dürkheim, den 26. Februar 2014 

- K 15/11 - Das Amtsgericht

1341.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Weisenheim am Sand
Blatt 3923 eingetragene, nachstehend be-
zeichnete Grundbesitz am Dienstag, dem 
6. Mai 2014, um 9.00 Uhr, im Amtsgericht
Bad Dürkheim, Sitzungssaal 6, versteigert
werden.

Lfd. Nr. 1: Gemarkung Weisenheim am
Sand Flurst. Nr. 283/2, Gebäude- und Frei-
fläche, Waschgasse 28, Größe: 319 qm. Ver-
kehrswert gemäß §§ 74 a Abs. 5, 85 a Abs. 2 
S. 1 ZVG: 160.000,- EUR. Gemäß Gutachten
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
berg 11, Saal 2, versteigert werden.

Dreifamilien-Wohnhaus mit Garage lfd.
Nr. 4 Gemarkung Netzbach, Flur 7 Flurstück
6/10, Gebäude- und Freifläche, Schieben
Acker 3, 813 qm. Verkehrswert: 105.000,-
EUR.

Der Versteigerungsvermerk ist am 16. Sep-
tember 2013 in das Grundbuch eingetragen
worden.

Weitere Infos im Internet unter www.ver-
steigerungspool.de.

Diez, den 26. Februar 2014          

- 10 K 33/13 - Das Amtsgericht

1375.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll das
im Grundbuch von Katzenelnbogen Blatt
1372 eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundstück am Montag, dem 19. Mai 2014,
um 9.00 Uhr, an der Gerichtsstelle in Diez,
Schloßberg 11, Saal 2, versteigert werden.

Wohnhaus (früheres Forstamt) mit einem
Nebengebäude lfd. Nr. 5 Gemarkung Kat-
zenelnbogen Flur 16 Flurstück 1874/4, Erho-
lungsfläche, Gebäude- und Freifläche, Bahn-
hofstraße 25, 6027 qm. Verkehrswert:
380.000,- EUR.

Der Versteigerungsvermerk ist am 17. Okto-
ber 2013 in das Grundbuch eingetragen wor-
den.

Weitere Infos im Internet unter www.ver-
steigerungspool.de.

Diez, den 4. März 2014

- 10 K 43/13 - Das Amtsgericht

1376.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Frankenthal Blatt 12299
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 14. Mai
2014, 11.00 Uhr, im Amtsgerichtsgebäude
Frankenthal, Bahnhofstraße 33, Saal 14, 
1. Stock, versteigert werden.

Grundbuch von Frankenthal Blatt 12299,
1/2-Anteil an dem Grundstück lfd. Nr. 1 Ge-
markung Frankenthal Flurstück 3948, Ge-
bäude- und Freifläche, Virchowstraße 16,
Größe: 450 m2. Beschreibung (ohne Gewähr):
Laut Sachverständigenangaben ist das
Grundstück mit einem eineinhalbgeschossi-
gen Einfamilienhaus bebaut. Dieses hat eine
Wohnfläche von ca. 118 m2. Raumaufteilung:
EG: Flur, Bad mit Dusche, Wohn-/Ess-
zimmer, offene Küche. DG: Flur, Badezim-
mer, Schlafzimmer, Zimmer mit Aufgang
zum ausgebauten Spitzboden. Spitzboden: 
1 Raum, Heiztherme, kleiner Drempel. KG:
Flur, Abstellraum, WC, Keller, Sommer-
küche mit Bar (abgemauert). Terrasse ist in
Beton-Rohzustand. Der Spitzboden ist nur
teilweise ausgebaut.

Weitere Informationen entnehmen Sie 
bitte dem Sachverständigengutachten
(www.immobilienpool.de).

Der Versteigerungsvermerk ist am 21. Juni
2011 in das Grundbuch eingetragen worden.

Der Verkehrswert des 1/2-Anteils wurde
gemäß § 74 a ZVG auf 88.000,- EUR festge-
setzt.

Frankenthal, den 18. Februar 2014 

- 5 K 33/11 - Das Amtsgericht

1377.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Kleinbockenheim Blatt
514 eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 30. April
2014, 9.30 Uhr, an der Gerichtsstelle Grün-
stadt, Tiefenthaler Straße 8, Sitzungssaal
101, versteigert werden.

a) Flst. 10, Hof- und Gebäudefläche, Wein-
straße 109, 170 qm; b) Flst. 9, Gebäude- und
Freifläche, Weinstraße 107, 70 qm; c) Flst.
11/2, Gebäude- und Freifläche, Weinstraße
109, 70 qm (lt. Verkehrswertgutachten: 
3-Familienhaus). Verkehrswerte (§ 74 a
ZVG): a) 92.000,- EUR, b) 11.000,- EUR, c)
108.000,- EUR.

Bankverbindung zwecks Überweisung von
Sicherheitsleistung: Postbank NL Ludwigs-
hafen Nr. 22819673, BLZ: 545 100 67.

Nähere Informationen auch unter
www.versteigerungspool.de.

Grünstadt, den 18. Februar 2014       

- 1 K 2/13 - Das Amtsgericht

1378.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Wattenheim Blatt 1498
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 30. April
2014, 13.30 Uhr, an der Gerichtsstelle Grün-
stadt, Tiefenthaler Straße 8, Sitzungssaal
101, versteigert werden.

Flst. 1655/21, Gebäude- und Freifläche,
Lochberg 37, 782 qm (lt. Gutachten: EFH, 
5 ZKB mit ca. 121 qm WFl. Verkehrswert: 
(§ 74 a ZVG): 126.000,- EUR.

Nähere Informationen auch unter
www.versteigerungspool.de.

Grünstadt, den 18. Februar 2014 

- 1 K 24/13 - Das Amtsgericht
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1379.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll das
im Grundbuch von Fischbach (Hunsrück)
Blatt 1352 eingetragene, nachstehend be-
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